
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

 

«31» января 2024 г.                                                                                              № 12 
 

 

 

О признании утратившим силу постановления  

администрации Ракитянского района 

от 13 апреля 2018 года №52 «Об утверждении 

административного регламента по  

предоставлению муниципальной услуги» 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом министерства 

социальной защиты населения и труда Белгородской области от 19.06.2023 года 

№252 «Об утверждении административного регламента предоставления органами 

местного самоуправления услуг в рамках переданных полномочий государственной 

услуги «Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, 

затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных», администрация 

Ракитянского района п о с т а н о в л я е т: 

   1. Признать утратившими силу: 

   - постановление администрации Ракитянского района от 13.04.2018 года №52 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги»; 

   - постановление администрации Ракитянского района от 19.12.2018 года       

№ 196 «О внесении изменений в постановление администрации Ракитянского района 

от 13 апреля 2018 года №52»; 

   - постановление администрации Ракитянского района от 17.12.2021 года 

№172 «О внесении изменений в постановление администрации Ракитянского района 

от 13 апреля 2018 года №52 «Об Утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги». 

   2. Управлению социальной защиты населения администрации 

Ракитянского района (К.Н. Бабынина) в практической деятельности при 

предоставлении услуги в сфере переданных полномочий по выдаче 

предварительного разрешения органами опеки и попечительства, затрагивающего 

осуществление имущественных прав подопечных, руководствоваться приказом 

министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области от 



2 

 

 

19.06.2023 года №252 «Об утверждении административного регламента 

предоставления органами местного самоуправления услуг в рамках переданных 

полномочий государственной услуги «Выдача предварительного разрешения органа 

опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав 

подопечных». 

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальной политике Р.А. Холодову. 

 

 

Глава администрации              

Ракитянского района                                                                                    А.В. Климов  


